

اصفهان از شهرهایی است که امسال رکود بیشترین دمای آن شکسته شده است. پیش از این بالاترین دمای ثبت شده در آن ۴۳ درجه سلسیوس مربوط به ۲۰ تیر سال ۸۰ بود اما ۶ مرداد سال جاری دمای ۴۴.۳ درجه سلسیوس و ۷ مردادماه دمای ۴۴.۶ درجه سلسیوس به ثبت رسید.

با اعلام رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی ایران:



رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت:

طی تابستان سال جاری تاکنون رکورد دمای پنج شهر کشور شکسته شده است که در سه استان واقع شده‌اند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، احد وظیفه با اعلام این خبر افزود:

اصفهان از جمله شهرهایی است که امسال رکود بیشترین دمای آن شکسته شد. پیش از این بالاترین دمای ثبت شده در آن ۴۳ درجه سلسیوس مربوط به ۲۰ تیر سال ۸۰ بود اما ۶ مرداد سال جاری دمای ۴۴.۳ درجه سلسیوس و ۷ مردادماه دمای ۴۴.۶ درجه سلسیوس به ثبت رسید. در نایین نیز ۴۰.۷ درجه سلسیوس به عنوان بیشینه این شهر در ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۱ ثبت شده بود اما ۶ مرداد سال جاری رکورد دمای ۴۱.۲ درجه سلسیوس در این شهر تجربه شد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور شیراز را یکی دیگر از شهرهایی ذکر کرد که رکورد دمای هوا در آن شکسته شد و اظهارکرد:

پیش از این گرم‌ترین روز هوا در شیراز ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۱، ۴۳.۴ درجه سلسیوس بود اما در ۷ مردادماه سال جاری به ۴۳.۵ درجه سلسیوس رسید. بیشترین دمای هوای ثبت شده در بافق پیش از این ۴۸.۴ درجه سلسیوس در ۳ مرداد ماه ۱۴۰۱ بود اما ۵ مرداد سال جاری رکود دمایی ۴۹.۳ درجه سلسیوس به ثبت رسید.

وظیفه با بیان اینکه در شهر یزد نیز رکورد بیشترین دما شکسته شد اظهارکرد:

بالاترین دمای ثبت شده در این شهر در ۱۷ مرداد ۶۱ و ۲۳ تیر ۹۱، ۴۵.۶ درجه سلسیوس بود که ۶ مرداد سال جاری به ۴۶.۱ درجه سلسیوس افزایش یافت.

وی درباره وضعیت دمای هوای پایتخت گفت:

بیشترین دمای ثبت شده در تهران در تابستان سال جاری ۴۱.۷ درجه سلسیوس بود این در حالیست که رکورد دما در این شهر ۴۳ درجه سلسیوس است.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور درباره احتمال افزایش دما به بیش از ۴۰ درجه سانتیگراد در پایتخت طی هفته جاری اظهارکرد:

دما به تدریج رو به کاهش است و از طول روزها کاسته و به زاویه خورشید افزوده می‌شود و تابش از حال عمودی بیشتر کاهش می‌یابد در نتیجه میانگین حداکثر دمای هفته‌های آینده نسبت به هفته‌های قبل کمتر می‌شود. اوج دمای هوای تهران معمولاً نیمه دوم تیرماه تا نیمه اول مرداد است. هرچه از این دوره بیشتر فاصله بگیریم دما کاهش می‌یابد بنابراین هفته جاری یکی از گرم‌ترین هفته‌هاست هرچند که ممکن است موجب ثبت رکورد نشود.

وظیفه در پایان با بیان اینکه احتمال تجربه دمای ۴۰ درجه سلسیوس در تهران وجود دارد گفت:

به این طیف دمایی «چهل‌سی» گفته می‌شود یعنی کمینه دما ۳۰ درجه سلسیوس و بیشینه آن ۴۰ درجه سلسیوس است که روزهای چهارشنبه تا جمعه هفته جاری (۱۷ تا ۱۹ مرداد) این وضعیت آب و هوایی تجربه می‌کنیم. در این شرایط گرما از آغاز صبح احساس می‌شود چون با طلوع آفتاب دمای هوا به بالای ۳۰ درجه سلسیوس می‌رسد.

برچسب ها: [آلودگی هوا](#) [1]

[محیط زیست](#) [2]

[زاینده رود](#) [3]